
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

33 заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

«29» августа 2024 г. г. Амвросиевка № 129 

 

 

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ УЧРЕДИТЕЛЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ, 

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ АМВРОСИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

И НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАСЕЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ИЛИ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

 

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 5-

ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и 

образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной 

Республики», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального 

образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Амвросиевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20 «О принятии Устава 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики», Регламентом Амвросиевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82 «Об 

утверждении  Регламента Амвросиевского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики первого созыва», решением Амвросиевского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № 41 «О вопросах 

правопреемства в Амвросиевском муниципальном округе  Донецкой Народной 

Республики», Амвросиевский муниципальный совет Донецкой Народной 

Республики первого созыва 

 

 



2 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить, что полномочия учредителя муниципальных бюджетных 

учреждений культуры, расположенных на территории Амвросиевского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, необходимых для 

обеспечения жизнедеятельности населения, осуществления полномочий или 

осуществления деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики и указанных в приложении к настоящему решению, с момента 

вступления в силу настоящего решения до прохождения процедуры разграничения 

имущества осуществляются администрацией Амвросиевского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики. 

 

2. Администрации Амвросиевского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики в срок до 01.10.2024 обеспечить составление и направление в 

Федеральное агентство по управлению государственным имуществом деклараций 

об подлежащих отнесению к муниципальной собственности объектах имущества 

для прохождения процедуры разграничения имущества в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2022 № 2501 «Об 

утверждении особенностей управления и распоряжения отдельными объектами 

имущества, расположенными на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, 

находящимися в государственной или муниципальной собственности, а также 

разграничения имущества между Российской Федерацией, каждым из указанных 

субъектов Российской Федерации и его муниципальными образованиями». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Амвросиевского муниципального округа   

Донецкой Народной Республики      И.В. Лызов  

 

Председатель 

Амвросиевского муниципального               

совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва         А.А. Шульга



1 
 

Приложение  

к решению Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной 

Республики первого созыва 

от 29.08.2024 № 129 

 

Перечень муниципальных бюджетных учреждений культуры, 

расположенных на территории муниципального образования  

Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной Республики  

по состоянию на 01.08.2024 г.  

 

№ 

п/п 

Наименование предприятия, 

учреждения 

ИНН 

юридического лица 

Сведения об 

учредителе 

юридического лица 

Юридический адрес 

предприятия 

Фактический адрес 

предприятия 

ФИО руководителя 

предприятия 

1 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Амвросиевский 

районный Дворец культуры им. С.М. 

Кирова  

9304013209 Администрация 

Амвросиевского 

района 

г. Амвросиевка, 

ул. Урицкого, д. 3 

ДНР, 287302, 

Амвросиевский м.о.,  

г. Амвросиевка,  

ул. Урицкого, д. 3 

Данченко  

Надежда Юрьевна 

2 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Карпово-Надеждинский 

сельский клуб»  Амвросиевского 

района  

9304013431 Администрация 

Амвросиевского 

района 

с. Карпово -Надеждинка, 

ул. Ленина, д.15 

ДНР, 286580, 

Амвросиевский м.о., с. 

Карпово -Надеждинка,  

ул. Ленина, д. 15 

Балакирева 

Людмила 

Викторовна 

3 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Белояровский сельский 

клуб» Амвросиевского района 

9304006603 Администрация 

Амвросиевского 

района 

с. Белояровка, 

ул. Мичурина, д. 35 

ДНР,287343, 

Амвросиевский м.о., с. 

Белояровка, ул. Мичурина 

д.35 

Батищева Дарья 

Александровна 

4 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Благодатновский 

сельский клуб» Амвросиевского 

района 

9304013262 Администрация 

Амвросиевского 

района 

с. Благодатное, 

ул.Ленина, д. 24 

ДНР,287330, 

Амвросиевскийм.о., с. 

Благодатное, ул. Ленина, 

д.24 

Ли Анастасия 

Витальевна 

5 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Велико-Мешковский 

сельский клуб» Амвросиевского 

района 

9304013294 Администрация 

Амвросиевского 

района 

с. Великое-Мешково, 

ул. Ленина, д.74 

ДНР, 286580, 

Амвросиевский м.о., ул. 

Ленина, д.74 

Чижевская Юлия 

Алексеевна 

6 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Родниковский сельский 

клуб» Амвросиевского района  

9304013223 Администрация 

Амвросиевского 

района 

п. Родники, 

ул. Октябрьская, д.27 

ДНР,286580, 

Амвросиевский м.о., 

п.Родники,  

ул. Октябрьская д. 27 

Трофимова 

Серафима 

Евгеньевна 



2 
 

7 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Василевский сельский 

клуб» Амвросиевского района 

9304013343 Администрация 

Амвросиевского 

района 

с. Василевка,  

ул. Школьная, д. 26 

ДНР, 286580, 

Амвросиевский м.о., 

с.Василевка, ул. Школьная, 

д. 26 

Можаева Алина 

Камовна 

8 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Войковский поселковый 

клуб» Амвросиевского района 

9304013456 Администрация 

Амвросиевского 

района 

пгт. Войковский, 

ул. Ленина, д.9 

ДНР,287350, 

Амвросиевский м.о., 

Пгт. Войковский, ул 

Ленина, д. 9 

Отсутствует 

руководитель  

 

9 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Кленовский Центр 

культуры и досуга» Амвросиевского 

района 

9304013368 Администрация 

Амвросиевского 

района 

п. Кленовка,  

ул. Ленина, д. 3 

ДНР, 287206, 

Амвросиевский м.о.,  

п. Кленовка, ул. Ленина, д. 

3 

Чуприна Наталья 

Николаевна 

10 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Кутейниковский 

поселковый клуб» Амвросиевского 

района 

9304013181 Администрация 

Амвросиевского 

района 

пгт. Кутейниково, ул. 

Школьная, д. 55 

ДНР, 287321, 

Амвросиевский м.о., пгт. 

Кутейниково, ул. 

Школьная, д. 55 

Ефросинина Мария 

Васильевна 

11 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Ленинский сельский 

клуб» Амвросиевского района  

9304013230 Администрация 

Амвросиевского 

района 

с. Ленинское, ул. Клубная, 

д.1 

ДНР, 286580, 

Амвросиевский м.о., с. 

Ленинское, ул. Клубная, 

д.1 

Василевская 

Валентина 

Александровна 

 

12 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Лисиченский сельский 

клуб» Амвросиевского района 

9304006579 Администрация 

Амвросиевского 

района 

п. Лисичье, ул. 

Московская, д. 61 

ДНР,287370, 

Амвросиевский м.о., 

п. Лисичье, ул. 

Московская, д. 61 

Суслова Надежда 

Сергеевна 

13 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Металлистовский 

сельский клуб» Амвросиевского 

района 

9304013248 Администрация 

Амвросиевского 

района 

п. Металлист, ул. Ленина, 

д.7 

ДНР , 287323, 

Амвросивский м.о., п. 

Металлист, ул. Ленина, д.7 

Иванов Александр 

Иванович 

14 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Многопольский 

сельский клуб» Амвросиевского 

района 

9304013174 Администрация 

Амвросиевского 

района 

с. Многополье, ул. 

Школьная, д.4 

ДНР, 286793, 

Амвросиевский м.о., 

с. Многополье, ул. 

Школьная, д.4 

Нефедова Наталья  

Александровна 

15 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Новоамвросиевский 

Дом культуры» Амвросиевского 

района 

9304013400 Администрация 

Амвросиевского 

района 

пгт. Новоамвросиев-ское, 

ул. Мира, д. 5-а 

ДНР,, 287333, 

Амвросиевский м.о., пгт. 

Новоамвросиев-ское, ул. 

Мира, д. 5-а 

Лазаренко Юлия 

Васильевна 

16 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Покровский сельский 

клуб» Амвросиевского района  

9304013336 Администрация 

Амвросиевского 

района 

с.Покровка, 

ул.Ульяновская д. 77 

ДНР, 287320, 

Амвросиевский м.о., с. 

Покровка, ул. Ульяновская, 

д.77 

Науменко Елена 

Викторовна 



3 
 

17 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Успенский сельский 

клуб» Амвросиевского района 

9304013350 Администрация 

Амвросиевского 

района 

с.Успенка, ул. 

Октябрьская, д.71/1 

ДНР, 287371, 

Амвросиевский м.о., с. 

Успенка, ул. Октябрьская, 

д.71/1 

Моисеенко Светлана 

Николаевна 

18 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Алексеевский сельский 

клуб» Амвросиевского района 

9304006339 Алексеевская сельская 

администрация 

с. Алексеевское , ул. Мира, 

д. 9 

ДНР,286580,Амвросиевски

й м.о., 

с. Алексеевское , ул. Мира, 

д. 9 

Отсутствует 

руководитель  

 

19 

Муниципальное бюджетное 

учреждение « Артемовский сельский 

клуб» Амвросиевского района 

9304013449 Артемовская сельская 

администрация 

с. Артемовка, ул. 

Шевченко, д.60А 

ДНР,286580 

Амвросиевский м.о., 

с. Артемовка, ул. 

Шевченко, д.60А 

Отсутствует 

руководитель  

 

20 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Елизавето-

Николаевский сельский клуб» 

Амвросиевского района 

9304001066 Елизавето-

Николаевская сельская 

администрация 

с. Елезавето- Николаевка,  

ул. Ленина, д. 44А 

ДНР ,286580 

Амвросиевский м.о., 

с. Елезавето- Николаевка,  

ул. Ленина, д. 44А 

Отсутствует 

руководитель  

 

21 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Степано-Крынский 

сельский клуб» Амвросиевского 

района 

9304013375 Степано Крынская  

сельская 

администрация 

с. Степано-Крынка,  ул. 

Первомайская 

ДНР, 287320, 

Амвросиевский м.о.,  

с. Степано-Крынка,  ул. 

Первомайская 

Отсутствует 

руководитель  

 

22 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Новоивановский 

сельский клуб» Амвросиевского 

района  

9304013255 Новоивановская 

сельская 

администрация  

с. Новоивановка,  

ул. Советская, д.5/1 

ДНР,286580, 

Амвросиевский м.о., 

с. Новоивановка,  

ул. Советская, д.5/1 

Отсутствует 

руководитель 

 

 


